periodo (Ver cronología de escritura carolina en el reino de Castilla en CASADO QUINTANILLA, Blas: 

Paleografía: Nociones…, op. cit., pp. 61-62 y 73). 
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A. AMCS, carp. 1, doc. 1 (pergamino original del siglo XII o XIII). 

De hominibus de Auria […] in morte domini / Petri Pleragii et in conflictui uille.  

In primis, Rodericus /3 Garsie habet in Auria Ve casas; in Senandi, unam se- / 

naram de uinea; in Baruadaes, duas uineas; in Bauza / de Ramiro, aliam uineam; in 

Sorueira, unius casalis; et, etiam, /6 alias hereditates et alias res, quas sciuerint pro ueritate. 

/ Egidius Petri habet in Auria, in Retia, unam senaram / vinee; in Subrado, unius 

casalis; et alias res, quas sci- /9 uerint pro ueritate. 

/ Alfonsus Petri, eius frater, habet duas casas in Auria; in Uico, / pomerii; et unam 

senaram uinee, ad pontem de La(sic)- /12 nia; et alias senaras, in Cein; et aliam senaram, 

in / Vallis Orsarie; et aliam, in Meendi; et aliam sena- / ram, in Sancto Thome; et alias 

res, quas sciuerint pro /15 ueritate. 

/ Lupus Gunsalui habet IIIs casas in Auria; et in / Saixo Albo, multas casas et 

multas uineas; et /18 unius casalis, inter Laurium et Uentrazes; et alias / res, quas sciuerint 

pro ueritate. 

/ Petrus Alfonsi, gener Egidius Petri, unam casam /21 in Uico Sutorum; et ad 

fontem episcopi, unam senaram / uinee; et in Papun, multas uineas; et in Ripa / auie (sic) 

in Burgo, multas casas et /24 multas uineas; et alias uineas et alias res, / quas sciuerint pro 

ueritate. Omnia supradicta recepit / episcopus ad opus se (sic). 

/27 Omnes supradicti fuerant eiecti de Auria per / sententiam episcopi 

imperpetuum et alii multi qui / ambulant cum eis. 

/30 Isti alii subscripti fuerant similiter in mor- / te domini Petri Pelagii et in 

conflictui uille. / Et aduenerant se cum episcopo pro (sic)<entrelíneas: auere>; quod, qui 

/33 dederant et modo morantur in Auria. Et fue- / runt eiecti de Auria, quorum nomina sunt 

/ hec, scilicet, Iohanes Arie, mercator, qui /36 est multum diues; Garsias Martini, multum 

/ diues; Petrus Petri, miles, soprinus abbatis / Cellenoue, multum diues. 

751214 

1214 Se ha optado por mantener la unidad de esta pieza documental según la fuente manuscrita del siglo 

XVIII, debido a la falta de la data en las donaciones y los pactos que la componen. 
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Siglo XII1215. 

Escritura de varias donaciones realizadas al monasterio de San Miguel de Tubilla del 

Agua, así como de otros pactos con dicha institución, de los cuales, uno es de 

familiaridad. 

B. BN, ms. 13063, fols. 27r-29v (copia del siglo XVIII). 

Reg.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 314, nº 96. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…San Miguel…”, op. cit., pp. 208-209, nº 

25. 

Cit.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 282. 

[fol. 27r] 

In Dei nomine. Ego, Dominico Querudez, una pa- / riter cum vxore mea, Maria, 

sic trado et concedo in pac- /3 to de Sancto Mikael una vinna en Ualdefiel ad ti- / bi, 

abbade meo Petro. Et est illa vinea iusta Petro / Kerudez; et de alia pars, iusta illa de Petro 

Keru- /6 dez; et in fondonem, illo arroio. Pro remedium ani- / me nostrae ut requiescant 

in pace. Amen (sic) / (sic).  

Stephano et Uida, /9 hic testis et hic sumus ad roborandum. 

*** 

1215 Atendiendo a la presencia del abad Rogerio, así como de los abades Pedro y Pelayo, que no aparecen 

en otras escrituras, se ha determinado datar la pieza documental en el siglo XII. 
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/ Ego, Beila, et Bellida sic tradimus et concedimus / in pacto de Sancto Micael et 

ad tibi, abbate Petro, /12 una vinea in Valdeponte, in Nagiera: iusta illa de / Godestiu; et 

de alia pars, de Johanes Bellidez. Ut / animae nostrae requiescant in pace. Amen.  

Joha- /15 nes Bellidez et Godescio, hic testes.  

*** 

/ Ego, Ferrando Osennez, cum vxore mea, Ada- / sie, tradimus et concedimus in 

pacto de Sancti Mi- /18 cael et ad tibi, abbate Petro, vinea in termino / (sic) 

[fol. 27v] 

/ […] de Sedano […] /21 […] / […] / […]. /24 Animae nostrae requiescant in pace. Amen.  

*** 

/ Ego, Johannes Bermudez, trado et concedo in / pacto de Sancte Migael et ad tibi, 

abbas Petrus, u- /27 na vine et una terra in Begas.  

*** 

/ Ego, Bermud Gutierrez, sic trado et concedo una / tierra ad tibi, abbas Petrus, et 

ad Sancto Migael illa /30 terra al molino Quintanasuare, in illo loco qui dicunt / a Sancto 

Clemente, ut anime nostre requiescant in / pace. Amen.  

*** 

/33 Ego, Bermudo Izanez, una pariter cum vxore / mea, Maria, sic tradimus et 

concedimus in pacto de Sanc- / to Migahel et ad tibi, abbas Petrus, una terra in Ve- /36 gas, 

iusta Santi Clementi, ut anime nostre requiescant / in pace. Amen.  

*** 

/ Ego, Petro Anaiaz de Quintana, cum vxore /39 mea, Lumne, sic tradimus et 

concedimus una vinea et / una terra: illa terra, a Sancto Victores; et illa vinea, / a la fonte.  

*** 

/42 Ego, Ferrando Frolaz, cum vxor mea / […] sic tradimus et concedimus una vi- 

/ nea in Ballurz ad Sancto Migael et ad tibi, a-  

[fol. 28r] 
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/45 bas Petrus, illa terra in Begas, de super villa, ut anime / nostre requiescant in pace. 

Amen.  

*** 

/ Ego, Garcia Sangez, cum vxore mea, Oria, /48 tradimus et concedimus in pacto 

Sancto Migael / et ad tibi, abas Petrus, duas (sic) vineas in villa / que vocitant Toviella, 

allero de Noceda: la una, so /51 carrera; et illa altera, super carrera. Et una terra / in 

Ualdemantiello, a las furzas. Ut anime nostre re- / quiescant in pace. Amen.  

*** 

/54 Ego, Beila, cum vxor mea, Oro, sic tradimus / in pacto de Sancto Migael una 

terra in Toviella, in / lo que vocitant super laco, ut anime nostre requiescant /57 in pace. 

Amen.  

*** 

/ Ego, Comdesa, sic trado et concede ad Sancto Mi- / cahel una terra in Ballegio 

cum suos mazanos et /60 suos ciresos ut anime mee requiescat in pace. Amen.  

*** 

/ Ego, Armentero Servandez, cum vxor mea, Go- / dina, sic tradimus et 

concedimus in pacto de Sancto /63 Migael una terra super laco, et una vinea a la Quin- / 

tana de Ualdepalacio / et illa hereditate de filios de Beila Alfonso; ab /66 omni integritate, 

vbi potueritis invenire.  

*** 

/ Ego, Stephanus, presbiter de Mozolos, de spon- / tania mea voluntate, in facies 

de meos germanos /69 et meas gentes, sic trado et concedo in pacto de / Sancto Michael 

de Toviella cum meum corpus, et / tota mea facultate et tota mea hereditate que /72 hebeo 

de parentum meorum, terras, et vineas et pu- 

[fol. 28v] 

/ miferos, et meas casas, et meo orrio et tota mea / caursa, vbi potueritis invenire. Sic 

trado et concedo /75 tibi, abbas nostro Petrus, per Domini timendo et / Paradiso 

adquirendum, et anime mee requiescat in pace. / Amen. /78 Et si aliquis homo ad 

disrupendum venerit et / ipso homo qui pecierit quomodo pariet ipsa here- / ditate et ipsa 
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facultate, duplata vel duplata /81 cum quales fruct(sic)s habuerit ad tibi, abbate nos- / tro 

Petro, et ad alius abbas qui post te fue- / rit in Sancto Micael; et quomodo pariet in /84 

cauto VI libras aureas. Et adfirmavimus et / tradimus ad roborandum Sancte Menez de 

To- / viella.  

Hic testis: Petro Bermudez, hic testis; /87 Johanes Bellidez de Baldeponte, hic 

testis; Mi- / gahel, hic testis.  

In Conclio de Toviella et de Val- / deponte, hic fuimus ad roborandum in manus 

de /90 Johanes, presbiter, sumus roborantes.  

*** 

/ Ego, Armenter Petrez de Sadano, / vxor mea, Maria Tellez, spontanea nostra 

volun- /93 tate, pro remedio animarum nostrarum, damus / et tradimus Sancto Michaeli et 

domino ab- / ba, Rotgerio, unam vineam in Cobares: de /96 una parte, de Micahel 

Dominguet; et de al- / tera parte, vinea Sa<entrelíneas: n>cti Michaelis. Sic damus et / 

tradamus una terra in la vega del prado: 

[fol. 29r] 

 /99 iacet iuxta terra Dominguo Uicemez; de alte- / ra parte, Sancti Martini de Felines. Et 

si quis / homo hoc nostrum datum disrumpere voluerit /102 et inde abstrahere cupierit, XX 

auri libras com- / ponat et habitatio eius fiat deserta nec sit / qui inhabitet in ea.  

Sic damus hoc totum et /105 manu nostra roboramus coram testibus: / Petro Petrez 

de Sedano; Domingo Uicen- / tez; Gunsalvo Petrez de Siones; Petro Ab- /108 bat; Petro 

Tellez; Johannes Armentarez; Mar- / tin Petrez, del Palumar de Tovilla; Johannes Mar- / 

tinez; Martin Diaz; Martino Mognioz.  

/111 Si quis vero de nostris parentibus, vel / nepotibus vel alienis hoc nostrum 

sanctisimum / datum voluerit confrangere vel inde aliquid quod /114 absit iniuste 

transmutare, inde abstrahere, det / nobis vindicatam Deus de illo malefactore, qui / nec 

Deum timet, nec homines reveretur, /117 dicitur intra se possideamus hereditare 

sanctuarium / Dei, maledicat illum Deus, qui celum et terram, ma- / re et homnia que in 

eis sunt creata; maledicat il- /120 lum Dominus Noster Jesuschristus, qui pro nobis / de 

celo a terras descendit, et crucis patibulum su- / biit et nos de suo sanguine Columbe super 

Chris- /123 tum baptizatum requi eum in Ihordanis flumine. / Amen. Et pariett ipsam 

hereditatem cum qua- / les fructus habuerit in simili tali loco duplatam vel  
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[fol. 29v] 

/126 triplatam et at regem terre in coto C liuras de au- / ri componat R.  

*** 

/ Hec est magneria de filiis Armentero Vicente, /129 de Maria et Justa, David, quod 

ego, Pelagius, abbas Sanc- / ti Michaelis, acubdavi Armentero Uicentez de Sedio / in 

nostro solare de rusnos, et fuit in altero loco mon- /132 te et ita remansit nobis tota magneria 

de filiis / suis in vineas et terras, pomares, ortos, linares, / nogares, molinos, exitus et